2

Совет сельского поселения
 «Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

27 марта  2023 г.                                                                                      № 74

с. Зуткулей

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от 05.03.2020 г. № 138 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

 В соответствии с Законом Забайкальского края от  07.12.2022 года №2129-ЗЗК  «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 02.07.2009 №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края  "Об административных правонарушениях»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Зуткулей», Совет сельского поселения «Зуткулей»,
РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 1 Решения Совета сельского поселения «Зуткулей» от 05.03.2020г. №138 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»  следующие изменения:
1.1. Пункт 1  дополнить цифрами «14(2)»
Несоблюдение   требований,   предписанных      знаками безопасности  на воде.
     1.  Купание  в местах, где установлены знаки безопасности на воде
"Купаться  запрещено" в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных  объектах  Забайкальского  края,  утвержденными
 Правительством Забайкальского края
     – влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
   2. Выход на лед в местах, где установлены знаки безопасности  на воде
"Переход  (переезд)  по  льду  запрещен" в соответствии с правилами охраны
жизни  людей  на  водных   объектах  Забайкальского    края, утвержденными Правительством Забайкальского края,
     – влечет  предупреждение  или  наложение  административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Зуткулей» и на официальном сайте по адресу: зуткулей.рф.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения «Зуткулей»                Б.Б. Галсанширапов